



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

**ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.01.1**

Processo Administrativo Nº 055/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Data de Publicação: 08/12/2023 10:10:06

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

14/12/2023 07:58:35	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME
15/12/2023 15:45:35	CADASTRO DE PROPOSTA	LRP DISTRIBUIDORA LTDA
15/12/2023 15:49:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRP DISTRIBUIDORA LTDA
17/12/2023 02:36:40	CADASTRO DE PROPOSTA	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
17/12/2023 02:39:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
17/12/2023 07:35:48	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
17/12/2023 07:37:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
17/12/2023 12:19:46	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL CANAA LTDA
18/12/2023 03:58:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL CANAA LTDA
18/12/2023 04:01:21	CADASTRO DE PROPOSTA	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
18/12/2023 08:58:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
8	Und		
Descrição: Dispenser higiênico para álcool em gel com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5m e profundidade: 11cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.			
Quantidade: 157		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
35	Und		
Descrição: Rolo Bobina Plastico De Filme Pvc 45cm X 300 Metros Medidas: Comprimento: 300 metros, Largura: 45cm.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
14	Und		
Descrição: Espanador de po (vassoura) em cerdas de sisal, medindo 30 cm			
Quantidade: 31		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
4	Und		
Descrição: Conjunto MOP PÓ euro para piso. Material: Algodão. Cabo de Alumínio anodizado (1.40 m x 24mm) (CL140). Retorno.			
Tamanho do Refil Mop Pó Profi: 40cm. Peso: 1,600 kg			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
22	Par		
Descrição: Luva de silicone cano longo			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
3	Lt		
Descrição: Álcool líquido 70% frasco de 1000 ml			
Quantidade: 4.504		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
1	Und		
Descrição: Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos líquido 420g Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedade antimicrobiana, promovendo a limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de hidratantes. Não deixa resíduos de fragrâncias nas mãos. Contém Álcool Etilico Hidratado 70% INPM. Dermatologicamente testado e certificado pelo INMETRO (OCP0122). Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: Álcool em Gel 70% Antisséptico para as Mãos 420g			
Quantidade: 5.770		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

*(Handwritten signatures)*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 38	Unidade: Und	Marca:	Modelo:		
Descrição: Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm					
Quantidade: 41				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item:		Marca:			
Descrição: Saco de algodão alvejado branco, 100% algodão reforçado, tipo pano de chão, medindo no mínimo 80 X 100 cm - pacote com 25 unidades					
Quantidade: 37				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca:			
Descrição: Flanela de algodão, para limpeza, material: 100% algodão - embañhadas, sendo 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: (28 a 35)cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento.					
Quantidade: 701				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca:	Modelo:		
Descrição: Pedra sanitária, odorizante sanitário, substância perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade de cada fragrância. Essências: eucalipto, floral lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade.					
Quantidade: 1				valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca:	Modelo:		
Descrição: Desentupidor de borracha para vaso sanitário tipo chapéu chinês, com cabo de madeira, revestido em plástico com 60cm de comprimento, aproximadamente					
Quantidade: 41				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca:	Modelo:		
Descrição: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm					
Quantidade: 41				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca:	Modelo:		
Descrição: Escova de dentes multiflex, com pente plástico, 60% fibra de nylon e 40% fibra de madeira, medindo 17,5 cm de comprimento					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca:			
Descrição: Escova de dentes multiflex, com pente plástico, 60% fibra de nylon e 40% fibra de madeira, medindo 17,5 cm de comprimento					
Quantidade: 69				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca:	Modelo:		
Descrição: Touca descartável piissada, para proteção de cabelo, confeccionada em polipropileno, na cor branca - pacote com 100 unidades					
Quantidade: 219				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca:	Modelo:		
Descrição: Ref. Mba Úmido Algodão Branco, Embalagem: Altura: 7,50 cm, Largura: 15,00 cm, Profundidade: 24,00 cm, Peso: 0,9 kg					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item:		Marca:			
Descrição: Ref. Mba Úmido Algodão Branco, Embalagem: Altura: 7,50 cm, Largura: 15,00 cm, Profundidade: 24,00 cm, Peso: 0,9 kg					
Quantidade: 973				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Kit	Marca:	Modelo:		
Descrição: Kit com 04 disco removedor para enxada com ceras largas de qualquer cor de 500mm. Tamanho: 500 mm. Medidas: 50x50x2,5cm					
Quantidade: 9				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca:	Modelo:		
Descrição: Ref. Mba Úmido Algodão Branco, Embalagem: Altura: 7,50 cm, Largura: 15,00 cm, Profundidade: 24,00 cm, Peso: 0,9 kg					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE



Item: 40	Unidade: Und	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Manopla com clipe para anexar a vassoura Manopla com clipe para anexar a vassoura, em formatos e cores, em hotéis, lojas, esportes, hospitais, escolas, condomínios e indústrias; Cores, amarelo, azul, verde e vermelho que identificam o uso por área prevenindo contaminação cruzada entre ambientes; Manopla anatomica para uso prolongado Peso 0,900 Kg				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Vassoura de palha de carnaúba				
Quantidade: 630		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Vassoura costado antiderrapante - acabamento de perfil- lavável - anti chamas acabamento de perfil 4 lados. Garantia 01 ano.				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Cotonete, com hastes flexíveis, extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Copia				
Quantidade: 296		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Dispensador para Copos usados Com 4 ou 5 Furos Branco, confeccionado em polietileno, compatível com copos de 150,180 e 200 ml				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Fio de algodão cru, tipo				
Quantidade: 1.018		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades				
Quantidade: 884		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Máscara descartável				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca:	Modelo:	Valor Total: 0,00
Descrição: Escovão específico para desincrustar sujeira ampliamente utilizado na limpeza de painéis, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, etc. fe barheira, peças da máquina, ferramentas, etc. Embalagem com 2 unidades.				
Quantidade: 139		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



**MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE**

<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Dispenser higiênico para sabonete líquido, com reservatório. Capacidade: 800ml. Material: Plástico. Dimensões aproximadas: altura: 25,5cm, largura: 10,5cm e profundidade: 10cm. Sistema de fechamento que dispensa chave. Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas. Quantidade: 127 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> Uno	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Kit Mop líquido 25 Litros e Carro lu... GarraEuro Plástica, Refil Loop com cinta - 320g, placa... Quantidade: 23 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Pano de prato 100% algodão, embandado nas laterais, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm Quantidade: 664 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> Par	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Luva, material de borracha, aplicação limpa, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais: tamanho: tamanho (P/M/G) Quantidade: 340 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				
<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> Uno	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Rodo de 60 cm com borracha dupla elástica, da gradeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável. Quantidade: 61 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Creme dental, composição básica monofosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com no... 90 g Quantidade: 56 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> Und	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca Quantidade: 48 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				
<b>Item:</b> 43	<b>Unidade:</b> Uno	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>	<b>Valor Total:</b> 0,00
Descrição: Vassourão Piaçava Gari 60 Cm - 0cm Cor... Quantidade: 54 <b>Valor Unit.:</b> 0,00				

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	052	11.737.814/0001-20	286.449,53	177.989,00		Sim
2 MÃ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	025	28.393.753/0001-06	285.363,38	215.000,00	20,79	Sim
3 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	143	27.841.930/0001-11	286.449,53	215.500,00	0,23	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	010	47.464.926/0001-27	286.449,53	243.456,88	12,97	Sim
5 COMERCIAL CANAA LTDA	075	4.112.533/0001-19	285.363,38	256.800,43	5,48	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	098	11.288.608/0001-56	285.363,38	285.363,38	11,12	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

08/12/2023 10:10:06	PUBLICADO					
08/12/2023 10:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
18/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
18/12/2023 09:17:34	DISPUTA					
18/12/2023 09:17:34	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 065)				285.363,38
18/12/2023 09:17:34	LANCE	COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 075)				285.363,38



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

18/12/2023 09:17:34	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 052)	248.000,00
18/12/2023 09:17:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010)	257.804,56
18/12/2023 09:17:34	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	286.449,53
18/12/2023 09:17:34	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	285.363,38
18/12/2023 09:17:45	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010)	256.827,03
18/12/2023 09:17:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010)	256.700,34
18/12/2023 09:22:13	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	256.800,43
18/12/2023 09:22:32	LANCE	COMERCIAL CANA LTDA (PARTICIPANTE 075)	248.000,00
18/12/2023 09:23:01	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	247.500,11
18/12/2023 09:24:18	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 052)	230.000,00
18/12/2023 09:25:53	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	253.000,00
18/12/2023 09:29:33	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 052)	229.000,00
18/12/2023 09:32:34	TEMPO RANDÔMICO		
18/12/2023 09:32:48	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	247.500,11
18/12/2023 09:33:05	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 052)	230.000,00
18/12/2023 09:33:15	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010)	253.000,00
18/12/2023 09:33:23	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	229.000,00
18/12/2023 09:33:35	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010)	253.000,00

16h - NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 010

18/12/2023 09:34:34	FECHADO 1		
18/12/2023 09:35:29	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	215.000,00
18/12/2023 09:35:30	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	215.500,00
18/12/2023 09:35:46	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 010)	243.456,88
18/12/2023 09:36:40	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 052)	177.989,00

18/12/2023 09:39:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Finalizar e reabrir o sistema para este lote.

O deliberação da etapa de lances é JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME PARTICIPANTE 052

LOTES - HABITABILIDADE  
LOTE 2 - Cota reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Und	VIS NATIVA	VIS NATIVA	R\$ 372	
Descrição: Álcool em Gel 70% INPM Antisséptico para as Mãos inodoro 420g Elimina 99,99% das bactérias. Possui propriedades de limpeza e assepsia das mãos sem ressecar devido a presença de...					
				Valor Unitário	R\$ 372
				Total: 303.5486	
Descrição: Álcool líquido 70%, frasco de 1000 ml					
Quantidade:	1.502	Valor Unitário:	R\$ 200,00	Valor Total: 12.506.5532	

Handwritten signatures and the number 46.



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

**Item:** 4      **Unidade:** Und      **Marca:** BETANIM      **Modelo:** BETANIM  
**Descrição:** Conjunto MOP PÓ euro para piso. Material: Algodão. Cabo de Alumínio anodizado (1.40 m x 24mm) (CL140). Retrátil.  
**Tamanho do Refil Mop Pó Profi:** 40cm. **Peso:** 1.604g  
**Quantidade:** 8      **Valor Total:** 434.8624

**Total:** 10.7429

**Item:** 6      **Unidade:** Pz      **Marca:** MARCHETTI      **Modelo:** MARCHETTI  
**Descrição:** Biscoito tipo água e sal com no mínimo 90 g  
**Quantidade:** 19      **Valor Unit.:** 2.9864      **Valor Total:** 56.3616

**Item:** 7      **Unidade:** Und      **Marca:** DIFRANCIS      **Modelo:** DIFRANCIS  
**Descrição:** Desentupidor de borracha para vaso sanitário tipo chapéu chinês com cabo de madeira, revestido em plástico, com 60cm de comprimento, aproximadamente  
**Quantidade:** 14      **Valor Unit.:** 6.0989      **Valor Total:** 85.3846

**Item:** 8      **Unidade:** Pz      **Marca:** MARCHETTI      **Modelo:** NOBRE  
**Descrição:** Biscoito tipo água e sal com no mínimo 90 g  
**Quantidade:** 1503      **Valor Unit.:** 1.1801      **Valor Total:** 1.574.3279

**Item:** 9      **Unidade:** Pz      **Marca:** MARCHETTI      **Modelo:** NOBRE  
**Descrição:** Biscoito tipo água e sal com no mínimo 90 g  
**Quantidade:** 4641      **Valor Unit.:** 90.8597      **Valor Total:** 414.9678

**Item:** 10      **Unidade:** Und      **Marca:** NOBRE      **Modelo:** NOBRE  
**Descrição:** Dispenser higiênico para sabonete líquido, com reservatório. Capacidade: 800ml; Material: Plástico; Dimensões aproximadas: altura: 25.5cm, largura: 19.5cm e profundidade: 10cm. Sistema de fechamento que dispensa chave; Itens que devem acompanhar: parafusos e buchas.  
**Quantidade:** 43      **Valor Unit.:** 13.1620      **Valor Total:** 566.0867

**Item:** 11      **Unidade:** Und      **Marca:** MARCHETTI      **Modelo:** NOBRE  
**Descrição:** Biscoito tipo água e sal com no mínimo 90 g  
**Quantidade:** 12200      **Valor Unit.:** 7.8272      **Valor Total:** 969.8962

**Item:** 12      **Unidade:** Und      **Marca:** MARCHETTI      **Modelo:** NOBRE  
**Descrição:** Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material: corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor: cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca  
**Quantidade:** 16      **Valor Unit.:** 3.2756      **Valor Total:** 52.4096

**Item:** 13      **Unidade:** Und      **Marca:** UTIL      **Modelo:** UTIL  
**Descrição:** Esfregão de aço inox para painéis. Produto fabricado em aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos, raladores, fogões e lava-louças e de forma geral, principalmente utilizado na limpeza de painéis, fornos, pratos, louças de vidro, sumidões ou termobalancas, chaminés, raladores, torradeiras, etc. Embalagem com 2 unidades  
**Quantidade:** 46      **Valor Unit.:** 5.6280      **Valor Total:** 252.0984

**Item:** 14      **Unidade:** Pz      **Marca:** MARCHETTI      **Modelo:** NOBRE  
**Descrição:** Biscoito tipo água e sal com no mínimo 90 g  
**Quantidade:** 1114      **Valor Unit.:** 45.0528      **Valor Total:** 50.2689

**Item:** 15      **Unidade:** Pz      **Marca:** ASSOLAN      **Modelo:** ASSOLAN  
**Descrição:** Esponja de limpeza, material: lã de aço carbono, formato retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem: plástica com no mínimo 8 unidades.  
**Quantidade:** 324      **Valor Unit.:** 2.1246      **Valor Total:** 688.3704

**Item:** 16      **Unidade:** Pz      **Marca:** JEITOSA      **Modelo:** JEITOSA  
**Descrição:** Esponja, tipo de limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem: plástica com no mínimo 8 unidades.  
**Quantidade:** 340      **Valor Unit.:** 0.7035      **Valor Total:** 249.22

**Item:** 17      **Unidade:** Pz      **Marca:** MARCHETTI      **Modelo:** NOBRE  
**Descrição:** Biscoito tipo água e sal com no mínimo 90 g  
**Quantidade:** 27300      **Valor Unit.:** 1.5233      **Valor Total:** 356.4522



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 18	Unidade: Pct	Marca: GIRA SOL	Modelo: GIRA SOL
Descrição: Guardanapo de papel material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 1,4374	Valor Total: 424,033	
<b>Item:</b> 19	Unidade: Kit	Marca: ENCERART	Modelo: ENCERART
Descrição: Kit com 04 disco removedor para vidro, 100mm, 20mm e 30mm, e 04 escovas largas de qualquer cor de 500mm. Tamanho: 500 mm.Medidas: 50x50x2,5cm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 20,7496	Valor Total: 62,2498	
<b>Item:</b> 20	Unidade: Und	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: Kit Mop liquido 25 Litros e Carro funcional Composto por Balde Doblé 25 litros – 2 águas.Cabo Telescópico 1,40 m. GarraEuro Plástica, Refil Loop com cinta – 320g; Placa Sinalizadora – Piso Molhado			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 550,0381	Valor Total: 4,400,3048	
<b>Item:</b> 21	Unidade: Par	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Luva, material de borracha aplicação fina, espessura, um punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem it, tamanho (P/M/G)			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 6,2377	Valor Total: 701,4701	
<b>Item:</b> 22	Unidade: Par	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Luva de silicone com longo			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,1181	Valor Total: 106,773	
<b>Item:</b> 23	Unidade: Pct	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: Máscara descartável para pó, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 16,5616	Valor Total: 513,4096	
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: BETANIM	Modelo: BETANIM
Descrição: Pá coleta seletiva, com caixa coletora e a tampa em Poliestireno e cabo em alumínio com clip para anexar a vassoura mini na coleta de sujidades de áreas internas e externas em hotéis, lojas, escritórios, hospitais, escolas, condomínios e indústrias; Cores, amarelo, azul, verde e vermelho que identificam o uso por área prevenindo contaminação cruzada entre ambientes; Manopla anatômica para uso prolongado Peso 0,900 Kg			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 31,7259	Valor Total: 222,0813	
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,1392	Valor Total: 43,9348	
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Pá De Lixo Plástica 24x16,5x7 Com Cabo Longo Madeira Revestida (80cm)			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 3,1325	Valor Total: 153,4925	
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: Pano de chão, costura dupla de fios resistente, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco			
Quantidade: 376	Valor Unit.: 2,6175	Valor Total: 1.059,38	
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: Pano de prato 100% algodão, empanado, não amolece, absorvente, lavável e durável, cores variadas, 400x750mm.			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 2,1751	Valor Total: 480,9181	
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: MR PLUS	Modelo: MR PLUS
Descrição: Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 05 unidades			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 3,4646	Valor Total: 481,5794	
<b>Item:</b> 30	Unidade: Und	Marca: QODOR	Modelo: QODOR
Descrição: Pedra sanitária, odorizante sanitário, aromatizante e perfumante, em aspecto sólido, com furo no meio para eng. no suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para ser utilizado no vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, flor de lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, caixa com uma unidade			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 209,14	Valor Total: 48,50032	
<b>Item:</b> 31	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Refil MOP PÓ para piso, Tamanho 40 cm Marca: Microfibra.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 46,0026	Valor Total: 1.058,0575	



**MUNICÍPIO DE ICAPUI**  
**ICAPUI-CE**

<b>Item:</b> 32	Unidade: Und	Marcas: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Refl. Mop Úmido Algodão Branco. Embalagem: Altura: 7,50 cm. Largura: 15,00 cm. Profundidade: 24,00 cm. ... kg			
MATERIAL: 100% algodão		Valor Unit.: 38.2333	Valor Total: 1.365,1992
Quantidade: 24			
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marcas: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Rodo de 35 a 45cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.			
Quantidade: 141		Valor Unit.: 4.6566	Valor Total: 656,4678
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marcas: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Rodo de 60 cm com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 7.3112	Valor Total: 153,5352
<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marcas: TEC FILME	Modelo: TEC FILME
Descrição: Rolo Bobina Plástico De Filme Pvc 45cm x 300 Metros Comprimento: 300 metros.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 30.1968	Valor Total: 392,5584
<b>Item:</b> 36	Unidade: Pac	Marcas: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Saco de algodão alvejado branco, 100% algodão reforçado, tipo pano de chão, medindo no mínimo: ... - pacote			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2.8919	Valor Total: 37,5947
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marcas: INILBRA	Modelo: INILBRA
Descrição: Tapete capacho descontaminante tapete, kit sanitizante + seca pés 1,00 x0,7 m tapete - tapete, kit sanitizante, 1,00 x 0,70 m + seca pés 0,80 x 0,60 infibra antelapaçada e emborrachada 12 mm de espessura costado antiderrapante - acabamento de perfil-lavável - anti chamas acabamento de perfil 4 lados. Gar. 12.01 ano.			
Quantidade: 65		Valor Unit.: 20.9129	Valor Total: 1359,4385
<b>Item:</b> 38	Unidade: Und	Marcas: EFEITO	Modelo: EFEITO
Descrição: Toalha de rosto felpudas cores variadas 100% algodão medindo 50x70cm			
Quantidade: 138		Valor Unit.: 9.7411	Valor Total: 1.344,2718
<b>Item:</b> 39	Unidade: Pac	Marcas: WEBENE	Modelo: WEBENE
Descrição: Touca descartável plissada, para proteção de cabeça, confeccionada em polipropileno, na cor branca, ... com 100 unidades			
Quantidade: 73		Valor Unit.: 9.293	Valor Total: 729,489
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marcas: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Vassoura de cerdas, tipo pêlos, de na plástica, medindo entre 25cm a 30cm comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueável.			
Quantidade: 311		Valor Unit.: 5.8126	Valor Total: 1.807,7186
<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marcas: VARRE BEM	Modelo: VARRE BEM
Descrição: Vassoura de cerdas, tipo pêlos, de na plástica, medindo entre 25cm a 30cm comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueável.			
Quantidade: 270		Valor Unit.: 5.6779	Valor Total: 1.533,173
<b>Item:</b> 42	Unidade: Und	Marcas: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Vassoura/escova para vaso sanitário, com cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueável.			
Quantidade: 99		Valor Unit.: 4.6958	Valor Total: 464,8842
<b>Item:</b> 43	Unidade: Und	Marcas: SIDRÔNIO	Modelo: SIDRÔNIO
Descrição: Vassourão Piaçava Gari 60 Cm - Com Cabo			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 10.134	Valor Total: 182,412

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Classificação
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	092 01037814/0001-20	96.041,03		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	044 01030752/0001-06	95.678,88		Sim
3 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	001 01030752/0001-06			Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	095 4506491		9,68	Sim
5 COMERCIAL CANAA LTDA	051 01030333/0001-19	95.678,88	0,00	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	072 0103095208/0001-56	95.678,88	95,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**





	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
08/12/2023 10:10:06	PUBLICAÇÃO				
18/12/2023 09:17:34	LANCE	SONA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 073)			95.678,88
18/12/2023 09:17:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 088)			96.041,33
18/12/2023 09:17:34	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 092)			96.041,33
18/12/2023 09:17:34	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)			96.041,33
18/12/2023 09:17:34	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)			95.678,88
18/12/2023 09:17:34	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 091)			95.678,88
					95.678,11
					86.110,98
		JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 092)			86.000,00
		COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)			85.000,00
18/12/2023 09:29:42	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 091)			95.678,15
18/12/2023 09:29:42	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 092)			85.000,01
18/12/2023 09:32:34	TEMPO RANDÔMICO				
18/12/2023 09:33:33	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)			82.000,00
18/12/2023 09:33:34	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 091)			83.000,00
					81.000,00
					94.000,00
18/12/2023 09:37:25	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)			80.999,55
		MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)			80.000,00
18/12/2023 09:37:25	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 091)			86.100,00
18/12/2023 09:37:25	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)			60.000,00
18/12/2023 09:37:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 088)			86.099,99
18/12/2023 09:37:34	NOTIFICAÇÃO	Os seguintes participantes possuem direito de preferência: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 092			
					55.000,00
		FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)			78.500,11
SISTEMA					
O usuário deve verificar e reapagar seus valores unitários para este lote.					
18/12/2023 09:42:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é: JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME					
18/12/2023 09:42:35	HABILITAÇÃO				



**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Garrafa Plástica de 1 litro	Marca: LIMPA TODO	Modelo: ACIDO MURIÁTICO	Valor Total: 10.320,054
Descrição: Limpa-tudo em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA				
Quantidade: 1.909	Valor Unit: 5,406			
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML	Valor Total: 18.154,674
Descrição: Água sanitária: hipoclorito de sódio e água. Produto branco, hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 6.759	Valor Unit: 2,686			
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: CERA LIQUIDA 5 LTS	Valor Total: 1.878,305
Descrição: Cera líquida para limpeza de superfícies laváveis, metais, cerâmica, vidro, madeira, plástico, silicone, solventes ali, superfície indicada especificamente para limpeza de superfícies laváveis com fragrância, aspecto físico líquido, embalagem (bombona) de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA				
Quantidade: 37	Valor Unit: 50,765			
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: DESENGORDURANTE 500 ML	Valor Total: 3.102,959
Descrição: Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com ciclo dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 523	Valor Unit: 5,933			
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINFETANTE 5 LTS	Valor Total: 33.649,86
Descrição: Desinfetante para limpeza de superfícies laváveis, metais, cerâmica e micróticos, embalagem: 5 litros. Diluição 1 litro do produto para até 100 litros de água. Composição Química: Alcalinizantes, Fragrância, Nonilfenol Etoxiado, Solventes, Tolueno Sulfonato de Sódio, alquil dimetil benzil amônio, Cloreto de Naloxônio, Poliglicol, Água Purificada e água destilada.				
Quantidade: 677	Valor Unit: 49,852			
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINCRUSTANTE 5 LTS	Valor Total: 26.164,995
Descrição: Desincrustante líquido concentrado desenvolvido especialmente p/ uso em cozinhas institucionais em geral, atuando em coife, fogões, azulejos impregnados de resíduos de frituras e superfícies laváveis em geral. Embalagem: 05 litros. Composição Química: Alcalinizantes, Fragrância, Nonilfenol Etoxiado, Solventes, Tolueno Sulfonato de Sódio, Corante, Conservante e Veículo. Princípio Ativo: Bulglicol.				
Quantidade: 285	Valor Unit: 91,982			
Item: 7	Unidade: Gl	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINCRUSTANTE 5 LTS	Valor Total: 8.603,625
Descrição: Desinfetante concentrado de uso para a limpeza de superfícies, indicado para a desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis, vidros, espelhos e instalações sanitárias. Possui teor de cloro ativo de 3,5% a 4,8% como princípio ativo. Composto de: Peróxido de hidrogênio, ácido clorídrico, amoníaco, tensoativos não-iônicos, sequestrante, coadjuvante, solubilizante e água deionizada. Com ciclo dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Anexa registro/notificação no Ministério da Saúde, para utilização, embalagem (bombona) 5 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 375	Valor Unit: 22,943			
Item: 8	Unidade: Gl	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINFETANTE 5 L	Valor Total: 1.509,429
Descrição: Desinfetante de uso hospitalar a base de Quaternário de Amônio e aditivos. Indicado para a desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos em quaisquer áreas de cuidado de saúde, embalagem de 5 litros. Diluição de uso: 1:200. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 15	Valor Unit: 100,629			
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: DESINFETANTE 2 LTS	Valor Total: 37.047,08
Descrição: Desinfetante multiuso para limpeza de superfícies laváveis, metais, cerâmica e micróticos, embalagem: 2 litros. Diluição: 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 6.020	Valor Unit: 6,154			
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NELLDRIN	Modelo: DESODORIZADOR 300 ML	Valor Total: 11.861,472
Descrição: Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição: base em água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 300 ml. Fragrâncias: lavanda, flores de campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos do ANVISA.				
Quantidade: 929	Valor Unit: 12,768			



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
PARANÁ

<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: PRAIME	Modelo: DETERGENTE EM PÓ
Descrição: Detergente em pó concentrado para lavagem de roupa hospitalar com sujidade pesada e leve, para uso em lavadoras. Balde com 1 kg Composição: Metassulfato de sódio, adjuvante, aditivo, estabilizante, alcalinizante, aditivo de fragrância e carga. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 42,52		Valor Total: 9.564,575
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO
Descrição: Detergente líquido, aplicação em lavagem de pisos, talhas, padeiras, panelas etc. fragrâncias limão, neutro, maça e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, popular, fórmula com tensoativo líquido viscoso, embalagem descartável com 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 4.456	Valor Unit.: 5,47		Valor Total: 24.467,896
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: ESPUMA BARBEAR 200 ML
Descrição: Espuma de barbear 200 ml			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 19,34		Valor Total: 5.262,84
<b>Item: 14</b>	Unidade: Gal	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LTS
Descrição: Hipoclorito de Sódio 1%, galão de 5 litros. Detergente Hospitalar para Superfícies Fixas e Artigos não Críticos. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,81		Valor Total: 4.444,80
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: INSETI	Modelo: INSETICIDA 300 ML
Descrição: Inseticida em spray. Características: Produto com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, indicado para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300 ml. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 412	Valor Unit.: 12,14		Valor Total: 5.011,568
<b>Item: 16</b>	Unidade: Litro	Marca: MAXIM	Modelo: LIMPA INOX 1 LT
Descrição: Limpa inox para limpeza de superfícies de aço inox, corrimãos, elevadores. Frasco com 1 litro. Líquido límpido. Cor: Incolor. Olor: Característico pH, a 25°C 0,5 – 1,00 Percentagem de ativos, %, 20,0 – 25,0. Densidade, g/mL a 25°C 1,00. Inflamabilidade: Não Inflamável. Certificação Anvisa			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 12,29		Valor Total: 2.396,55
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: LIMPA VIDROS 500 ML
Descrição: Limpa vidros, material para limpeza de vidros, a base de água, álcool, solvente, frasco com 500 ml. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 5,84		Valor Total: 1.484,032
<b>Item: 18</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: LIMPA FORNO 250G
Descrição: Limpa Forno com 250g, remove a gordura, para limpar e raspar, contém aplicador interno.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,06		Valor Total: 135,90
<b>Item: 19</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: LUSTRA MOVEIS 200 ML
Descrição: Lustra móveis, frasco com 200ml, possui em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotrazolmona, solventes alifáticos e fragrância suave, que proporciona brilho seco, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro no Ministério da Saúde. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 6,54		Valor Total: 3.370,165
<b>Item: 20</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: POLIDOR 500 ML
Descrição: Polidor de alumínio 500 ml. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 697	Valor Unit.: 2,58		Valor Total: 1.818,473
<b>Item: 21</b>	Unidade: Und	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: REMOVEDOR DE CERA 5 LTS
Descrição: Removedor de ceras de uso industrial, a base de tipo granitina marmorex, cimento industrial granizado, cimento queimado, granitex, granito fosco, marmore fosco, para qualquer piso poroso com acabamento. Para remoção e preparação do tratamento de pisos frios e renovação de ceras lacadas e metalizadas. Galão contendo 5 litros. Rendimento de 3 a 7 metros quadrados por litro de solução. Composição: Dióxido de cálcio, hidróxido de sódio, hidróxido, conservante			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 41,823		Valor Total: 920,106
<b>Item: 22</b>	Unidade: Pct	Marca: PRAIME	Modelo: SABÃO DE CÔCO COMUM
Descrição: Sabão de côco comum de resistência compacta, com peso de 150g, formato retangular, barras acondicionadas em plástico individualizado. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 70,90		Valor Total: 6.877,33
<b>Item: 23</b>	Unidade: Pct	Marca: PRAIME	Modelo: SABÃO DE CÔCO COMUM
Descrição: Sabão em barra, composição em pó, formato retangular, princípios ativos, tipo comum, com 180g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico individualizado ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 497	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 6.660,80

*(Handwritten signatures)*



MUNICÍPIO DE ITAPETININGA  
1071

<b>Item: 24</b>	Unidade: pct	Marca: PRAIME	Modelo: SABÃO EM PÓ PCT
Descrição: Sabão em pó, embalagem de 0,800kg, com composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueantes, sinergistas, corante, essência, carga: água, alvejante e água benzeno sulfonato de sódio. Deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 2.378	Valor Unit.: 10,790		Valor Total: 25.670,51
<b>Item: 25</b>	Unidade: G	Marca: MAMA	
Descrição: Sabão líquido para lavar roupa de uso doméstico, tipo de lavanderia. Deve ser utilizado em temperatura ambiente a 12 ml/Kg. Validade: 6 Meses Produto com Registro da ANVISA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 86,307		Valor Total: 5.168,22
<b>Item: 26</b>	Unidade: G	Marca: GULL	
Descrição: Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, não-oxigenado, perolizado, para uso em saboneteiras com reservatório, com alto poder germicida: densidade 1020 a 1040g/l, essência de arva doce, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA.			
	Valor Unit.: 70,776		Valor Total: 19.569,825
<b>Item: 27</b>	Unidade: G	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONETE LIQ 5 LTS
Descrição: Sabonete líquido concentrado PH 5,5 a 6,5, com alto poder germicida: densidade 1020 a 1040g/l, inodoro, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 70,776		Valor Total: 8.139,210

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Núm.	Docume...			Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	032	43.804.926/0001-27	316.360,57	268.927,61		Sim
2 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	054	11.731.814/0001-20	316.360,57	314.290,00	16,87	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	094	28.893.753/0001-06	314.957,87	314.300,00	0,00	Sim
4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	058	43.735.533/0001-19	314.957,87	314.957,87	0,21	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	058	11.731.814/0001-56	314.957,87	314.957,87	0,00	Sim
6 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	054	07.419.910/0001-11	316.360,57	316.360,57	0,45	Sim

DESCOMISSÃO

Razão Social	Núm.	Docume...			Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/12/2023	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
18/12/2023	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/12/2023			
18/12/2023 09:17:34	LANÇE	COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	314.957,87
18/12/2023 09:17:34	LANÇE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 058)	314.957,87
18/12/2023 09:17:34	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 032)	316.360,57
18/12/2023 09:17:34	LANÇE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 054)	316.360,57
18/12/2023 09:17:34	LANÇE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 054)	316.360,57
18/12/2023 09:17:34	LANÇE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	314.957,87
18/12/2023 09:17:34	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 032)	284.724,50
18/12/2023 09:17:56	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 032)	283.462,07
18/12/2023 09:23:22	LANÇE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 054)	314.431,35
18/12/2023 09:27:35	LANÇE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	314.300,00
18/12/2023 09:32:34	TEMPO RANDÔMICO		





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: G	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINFETANTE 5 LITS
Descrição: Desinfetante de uso hospitalar a base de Quaternário de Amônio e ativos. Indicado para a desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos em quaisquer áreas. Embalagem de 5 litros. Diluição de uso: 1:200. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 5	Valor Unitário: R\$ 109,38	Valor Total: 545,19	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: DESINFETANTE 2 LTS
Descrição: Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípios ativos e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, embalagem em polietileno contendo no 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 2.007	Valor Unitário: R\$ 216,15	Valor Total: 433,05	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: AGLORIN	Modelo: DESODORIZADOR AR 360 ML
Descrição: Desodorizador de ar, tipo aerosol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composto por água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias: lavanda, flores do campo, lavanda, citrus etc. em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA.			
Quantidade: 310	Valor Unitário: R\$ 12,76	Valor Total: 3.955,60	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: PARALME	Modelo: DETERGENTE EM PO 1KG
Descrição: Detergente em pó concentrado para lavagem de roupa hospitalar com sujidade pesada e leve, para uso em máquinas lavadoras. Balde com 1 kg. Composição: Metais, surfactante, adjuvante, aditivo, estabilizante, alcalinizante, aditivo de fragância e carga. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 75	Valor Unitário: R\$ 14,67	Valor Total: 1.100,25	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: DETERGENTE EM LIQUIDO
Descrição: Detergente líquido, aplicação em lavagem de pisos, talheres, painéis etc. fragrâncias limão, neutro etc. 25% de cada fragrância tipo concentrado, tipo pó. Aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 1 litro. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica			
Quantidade: 1.486	Valor Unitário: R\$ 5,45	Valor Total: 8.158,14	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: L'ORÉAL	Modelo: ESPUMA BARBEAR 200 ML
Descrição: Espuma de barbear, 200 ml			
Quantidade: 90	Valor Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: 1.754,10	
<b>Item: 14</b>	Unidade: G	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: HIPOCLORITO SÓDIO 5 LITS
Descrição: Hipoclorito de Sódio 13%, galão de 5 litros. Desinfetante Hospitalar para Superfícies Fixas e Artigos não Críticos. Registro da ANVISA.			
Quantidade: 100	Valor Unitário: R\$ 4,81	Valor Total: 481,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: MAXIM	Modelo: INSETICIDA SPRAY 300 ML
Descrição: Inseticida em spray. Características de segurança: possui válvula de segurança, fórmula com água, inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, não mata o mosquito da dengue, não conter OFC. Apresenta embalagens complementares no caso de fraxozização. Frasco com 300 ml. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 137	Valor Unitário: R\$ 12,16	Valor Total: 1.665,92	
<b>Item: 16</b>	Unidade: Litro	Marca: MAXIM	Modelo: LIMPA INOX 1 LT
Descrição: Limpa Inox para limpeza de superfícies metálicas, aço inoxidável, alumínio, ferro, elevadores, Frasco com 1 litro. Líquido límpido. Cor: Incolor. Olor: Característico. pH a 25°C 0,5 - 1,0. Composição de ativos, %, 20,0 - 25,0. Densidade: g/mL a 25°C 1,030- 1,050. Inflamabilidade: Não inflamável. Certificação Anvisa.			
Quantidade: 65	Valor Unitário: R\$ 23,77	Valor Total: 1.545,05	
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: LIMPA VIDROS
Descrição: Limpa vidros, material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos, embalagem plástica, com bico dosador, com 500ml. Informação de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.			
Quantidade: 86	Valor Unitário: R\$ 5,66	Valor Total: 487,94	
<b>Item: 18</b>	Unidade: Und	Marca: COLOMBAO VERDE	Modelo: LIMPA Forno
Descrição: Limpa Forno com 200g, remove a sujeira do forno e a raspar, contém aplicador interno.			
Quantidade: 5	Valor Unitário: R\$ 10,20	Valor Total: 51,10	
<b>Item: 19</b>	Unidade: Und	Marca: MAXIM	Modelo: LUSTRAS MOVEIS 200 ML
Descrição: Lustra móveis, frasco com 200ml, contém cera, composição: cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolone, solventes etc. Produto que proporciona brilho, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas d'água, com registro de ANVISA. Anexa Registro da ANVISA.			
Quantidade: 172	Valor Unitário: R\$ 5,68	Valor Total: 976,96	

*[Handwritten signatures and initials]*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 20</b>	Unidade: Und	Marca: FAXLIM	Modelo: POLIDOR ALUMINIO 500 ML	Valor: 3,20
Descrição: Polidor de alumínio 500 ml. Anexa notificação da ANVISA.				
Quantidade: 232	Valor Unitário: 13,79			
<b>Item: 21</b>	Unidade: Und	Marca: SENZOQUIMICA	Modelo: REMOVEDOR	Valor: 328,64
Descrição: Removedor de ceras de uso industrial para piso tipo granitina marmorex, cimento industrial gran queimado, granitex, granito fosco, mármore fosco, mármore qualquer piso poroso com acabamento. Para remoção de pisos e renovação de ceras aditivadas e tratadas. Galão contendo 5 litros. Rendimento de 10 metros quadrados por litro de solução. Composição: Etileno glicol, acetato, hidróxido de sódio, hidróxido, conservante.				
Quantidade: 8	Valor Unitário: 41,08		Valor Total: 328,64	
<b>Item: 22</b>	Unidade: Pac	Marca: PRAIME	Modelo: SABÃO CÓCO 5 UND	Valor: 259,70
Descrição: Sabão de côco com alta resistência e dureza. Cada unidade de 180 grs. Composição: sais mais ácidos graxos. Princípios ativos: tipo com alvejante perfumado retangular. Embalagem acondicionada em plástico individualmente ou em barra enterra. Pacote com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA				
Quantidade: 33	Valor Unitário: 7,87		Valor Total: 259,70	
<b>Item: 23</b>	Unidade: Pac	Marca: PRAIME	Modelo: SABÃO BARRA	Valor: 2.192,86
Descrição: Sabão em barra, composição básica, para uso doméstico, princípios ativos: tipo com alvejante, perfumado, barra com 180g, formato retangular. Barras acondicionadas em plástico individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA				
Quantidade: 166	Valor Unitário: 13,21		Valor Total: 2.192,86	
<b>Item: 24</b>	Unidade: Pac	Marca: PRAIME	Modelo: SABÃO LIQ 5 UND	Valor: 8.556,47
Descrição: Sabão em pó, com alvejante, 500g, princípios ativos: tensoativo anfônico, tamponantes, coadjuvantes, branqueador óptico, sinergistas, corante, essência, carga sólida. Embalagem acondicionada em plástico individualmente ou com 5 unidades. Deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA				
Quantidade: 793	Valor Unitário: 10,79		Valor Total: 8.556,47	
<b>Item: 25</b>	Unidade: G	Marca: FAXLIM	Modelo: SABÃO LIQ 5 LTS	Valor: 22,60
Descrição: Sabão líquido para lavar roupa de uso doméstico, atende as necessidades de alvejamento e desinfecção de qualquer tipo de lavanderia. Deve ser utilizado em temperatura ambiente ou até 60° C. Utilizar por período mínimo de 5 minutos. Dose: 12 ml/Kg. Validade: 6 Meses. Produto com Registro no Ministério da Saúde nº 325.990.127. Embalagem de 5 litros.				
Quantidade: 20	Valor Unitário: 1,13		Valor Total: 22,60	
<b>Item: 26</b>	Unidade: G	Marca: BELLABELLA	Modelo: SABONE LIQ 5 LTS	Valor: 6.554,92
Descrição: Sabonete líquido concentrado "PH 6.0" com perfume, germeolizado, para uso em saboneteiras com resina de alto poder germicida, densidade 1,020 a 1,040g/ml, essência de lavanda doce, certificação pela ANVISA				
Quantidade: 86	Valor Unitário: 76,22		Valor Total: 6.554,92	
<b>Item: 27</b>	Unidade: G	Marca: FAXLIM	Modelo: SABÃO LIQ 5 LTS	Valor: 2.972,58
Descrição: Sabão líquido para lavar roupa de uso doméstico, atende as necessidades de alvejamento e desinfecção de qualquer tipo de lavanderia. Deve ser utilizado em temperatura ambiente ou até 60° C. Utilizar por período mínimo de 5 minutos. Dose: 12 ml/Kg. Validade: 6 Meses. Produto com Registro no Ministério da Saúde nº 325.990.127. Embalagem de 5 litros. Deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA				
Quantidade: 20	Valor Unitário: 148,63		Valor Total: 2.972,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Doc. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	001 001.000.0001-27	105.655,12	89.813,90		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	001 001.700.0001-08	105.187,22	104.999,99		Sim
3 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	001 001.500.0001-11			0,00	Sim
4 JOSE JUAREZ SOARES FILHO SA	001 001.000.0001-00			0,01	Sim
5 COMISSAO	001 001.000.0001-00			0,01	Sim
6 COMISSAO	001 001.000.0001-00			0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Doc. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1					
2					
3					
4					
5					

08/12/2023 10:10:06 PUBLICADO



18/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
18/12/2023 09:17:34	DISPUTA		
18/12/2023 09:17:34	LANCE COMERCIAL		105.187,22
18/12/2023 09:17:34	LANCE COMERCIAL		105.187,22
18/12/2023 09:17:34	LANCE COMERCIAL		105.655,12
18/12/2023 09:17:34	LANCE COMERCIAL		105.655,12
18/12/2023 09:17:34	LANCE COMERCIAL		105.655,12
18/12/2023 09:17:34	LANCE COMERCIAL		105.187,22
18/12/2023 09:17:46	LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 030)		95.089,99
18/12/2023 09:17:56	LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 030)		94.668,48
18/12/2023 09:23:37	LANCE JOSE JUAPEZ JUAPEZ FILHO ME (PARTICIPANTE 127)		105.010,55
18/12/2023 09:27:53	LANCE MALCOLMO DOS SANTOS FERREIRA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083)		105.005,00
18/12/2023 09:37:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
18/12/2023 09:37:35	FECHADO S		
18/12/2023 09:38:38	LANCE COMERCIAL		89.813,90
18/12/2023 09:42:00	HABILITAÇÃO		

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais na proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

**18/12/2023 09:37:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de habilitação, a saber e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 083

18/12/2023 09:37:35	FECHADO S		
18/12/2023 09:38:38	LANCE COMERCIAL		89.813,90
18/12/2023 09:42:00	HABILITAÇÃO		

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
LOTE 5**

PRODUTOS PLÁSTICOS E PAIS

			<b>Valor Total: 372,38</b>
			SIL PLAST
Quantidade: 00	<b>Valor Unit.: 4,61</b>	<b>Valor Total: 276,60</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: BRASIL PLAST	Modelo: BRASIL PLAST
Descrição: Bacia plástica 9 litros			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 7,90</b>	<b>Valor Total: 351,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: BRASIL PLAST	Modelo: BRASIL PLAST
Descrição: Bacia material plástico tipo descartável com tampa e alça, capacidade 5L			
Quantidade: 36		<b>Valor Total: 892,08</b>	
<b>Item: 5</b>		Marca: BRASIL PLAST	
			<b>Valor Total: 1014,48</b>

*(Handwritten signatures)*





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
CEARÁ

Item: 6	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	Valor Total: 1.000,00
Descrição: Balde plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 15 litros				
Quantidade: 67	Valor Unit: 14,93	Modelo: LUMAR	Valor Total: 485,75	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo: IBAP	Valor Total: 914,40
Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, com alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido				
Quantidade: 90	Valor Unit: 10,16		Valor Total: 914,40	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL	Valor Total: 108,18
Descrição: Bandeja plástica de 120 unidades				
Quantidade: 6	Valor Unit: 18,03		Valor Total: 108,18	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo: IBAP	Valor Total: 591,00
Descrição: Caixa de plástico, tamanho médio, com alça arame galvanizado, capacidade de aproximadamente 894x442x445mm.				
Quantidade: 6	Valor Unit: 98,50		Valor Total: 591,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL	Valor Total: 2.469,02
Descrição: Cesto com pedal de acionamento da tampa, capacidade para 30 litros, em polipropileno injetado com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva e poluição) e anti-estagnação; Indicado para áreas internas e externas de edifícios, hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, condomínios e indústrias; Cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preta, verde e vermelha; Peso 1,90 kg; Medidas: largura: 320 x L 420 x A 480 mm; C 420 x L 500 x A 680 mm.				
Quantidade: 41	Valor Unit: 60,22		Valor Total: 2.469,02	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL	Valor Total: 1.311,30
Descrição: Cesto com pedal de acionamento da tampa, capacidade para 30 litros, em polipropileno injetado com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva e poluição) e anti-estagnação; Indicado para áreas internas e externas de edifícios, hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, condomínios e indústrias; Cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preta, verde e vermelha; Peso 1,90 kg; Medidas: largura: 320 x L 420 x A 480 mm; C 420 x L 500 x A 680 mm.				
Quantidade: 33	Valor Unit: 39,74		Valor Total: 1.311,30	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST	Valor Total: 5.220,00
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal.				
Quantidade: 145	Valor Unit: 36,00		Valor Total: 5.220,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	Valor Total: 6.400,26
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, com tampa, capacidade 10 L				
Quantidade: 333	Valor Unit: 19,22		Valor Total: 6.400,26	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL	Valor Total: 5.331,25
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, com tampa, capacidade 120 L, com rodas e pedal				
Quantidade: 25	Valor Unit: 213,25		Valor Total: 5.331,25	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL	Valor Total: 20.839,80
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, com tampa, capacidade 80 L, com rodas e pedal				
Quantidade: 188	Valor Unit: 110,85		Valor Total: 20.839,80	
Item: 17	Unidade: Conj	Marca: UTIL	Modelo: UTIL	Valor Total: 99,75
Descrição: Conjunto de plástico porta mantimentos em 6 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit: 19,95		Valor Total: 99,75	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL	Valor Total: 58,41
Descrição: Depósito para mantimentos com alça de arame galvanizado, material plástico, capacidade de 2kg				
Quantidade: 11	Valor Unit: 5,31		Valor Total: 58,41	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL	Valor Total: 10,52
Descrição: Depósito plástico para mantimentos com alça de arame galvanizado, material plástico, capacidade de 2kg				
Quantidade: 4	Valor Unit: 2,63		Valor Total: 10,52	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL	Valor Total: 334,96
Descrição: Estojo quadrado em plástico transparente, com tampa 56l				
Quantidade: 4	Valor Unit: 83,74		Valor Total: 334,96	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ENGEPLAST	Modelo: ENGEPLAST	Valor Total: 505,12
Descrição: Frasco Pulverizador 500 ml				
Quantidade: 112	Valor Unit: 4,51		Valor Total: 505,12	



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 22</b>	Unidade: Und	Modelo: INVICTO	Valor Total: 1.568,97
Descrição: Garrafa térmica para café com capacidade para 12 litros, com alça superior, tipo serve jato (apertar)			
Quantidade: 27	Valor Unitário: 58,11		
<b>Item: 23</b>	Unidade: Und	Modelo: SOPRANO	Valor Total: 1.015,44
Descrição: Garrafa térmica material plástico, eventada, com fibra, capacidade 12 L, formato cilíndrico, com torneira, na cor azul ou vermelha			
Quantidade: 12	Valor Unitário: 84,62		
<b>Item: 24</b>	Unidade: Und	Modelo: INVICTA	Valor Total: 12,65
Descrição: Garrafa térmica material plástico, com 2,5 litros, com tampa, com torneira.			
Quantidade: 5	Valor Unitário: 2,53		
<b>Item: 25</b>	Unidade: Und	Modelo: INVICTA	Valor Total: 1.227,94
Descrição: Garrafa térmica material plástico, capacidade para 2,5 litros, com tampa, com torneira (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm			
Quantidade: 49	Valor Unitário: 25,06		
<b>Item: 26</b>	Unidade: Und	Modelo: PLASTEX	Valor Total: 3.000,34
Descrição: Gaveteiro de mesa com 3 gavetas, material plástico, com material polipropileno			
Quantidade: 58	Valor Unitário: 51,73		
<b>Item: 27</b>	Unidade: Und	Modelo: PLASTEX	Valor Total: 3.559,50
Descrição: Gaveteiro Grande com 4 gavetas, material plástico, com material polipropileno, Medidas 84 cm altura (com os rodízios montados) x 40cm profundidade x 31 cm largura			
Quantidade: 63	Valor Unitário: 56,50		
<b>Item: 28</b>	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Valor Total: 154,44
Descrição: Jarra de polipropileno, capacidade para 1 litro, com diâmetro mínimo de (139,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente com tampa com dois tipos de fechamento superior e inferior do corpo			
Quantidade: 22	Valor Unitário: 7,02		
<b>Item: 29</b>	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Valor Total: 583,56
Descrição: Jarra plástica com alça e tampa 7L			
Quantidade: 36	Valor Unitário: 16,21		
<b>Item: 30</b>	Unidade: Kit	Modelo: LUMAR	Valor Total: 1.425,00
Descrição: Kit Escolar Merenda - Prato, Copo e Colher Plástico. Prato plástico, Prato fundo com cores sortidas, medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 20mm, material: Polipropileno virgem. Copo plástico, altura: 9cm, diâmetro da parte de cima: 7cm, capacidade: 250ml, material: Polipropileno virgem. Colher plástico, tamanho: 16,5cm, capacidade: 10ml, material: Polipropileno virgem.			
Quantidade: 1.425	Valor Unitário: 1,00		
<b>Item: 31</b>	Unidade: Und	Modelo: JSN	Valor Total: 3.856,10
Descrição: Lixeira coleta seletiva de 50 litros, com 3 compartimentos nas cores vermelha, verde, azul e amarela, fabricada em polietileno altamente resistente e 100% reciclável.			
Quantidade: 10	Valor Unitário: 385,61		
<b>Item: 32</b>	Unidade: Und	Modelo: NEW	Valor Total: 408,24
Descrição: Lixeira em polipropileno, capacidade para 50 litros, cores variadas, altura 30 cm, diâmetro 24 cm			
Quantidade: 14	Valor Unitário: 29,16		
<b>Item: 33</b>	Unidade: Und	Modelo: NEW	Valor Total: 3.164,07
Descrição: Lixeira para banheiro em polipropileno, com capacidade para 50 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura e 480 cm de altura, com tampa com sistema de abertura/fechamento por pedal, com a base para apoio do pé medindo 10 cm de largura (tolerância de 2 cm para maior) e estrutura de acabamento em tecido, confeccionada em polietileno de alta densidade, medindo, no mínimo, 7 cm de largura			
Quantidade: 61	Valor Unitário: 51,87		
<b>Item: 34</b>	Unidade: Und	Modelo: JSN	Valor Total: 28.792,80
Descrição: Lixeira plástica com tampa e pedal, com capacidade para 100 litros, 85 cm de altura, 60 cm de largura e 48 cm de profundidade, fabricados em polipropileno ou polietileno, com pedal e sistema de abertura/fechamento com tampa			
Quantidade: 135	Valor Unitário: 212,54		
<b>Item: 35</b>	Unidade: Und	Modelo: IBAP	Valor Total: 7.541,37
Descrição: Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno, com tampo em cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x710mm.			
Quantidade: 153	Valor Unitário: 49,29		





PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023  
CAPUICE

16	LANÇAMENTO	MA COMERCIO E INDUSTADORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	300,00
18/12/2023 09:34:09	LANÇAMENTO	JOSE AMARAL SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 130)	243.000,01
18/12/2023 09:35:43	LANÇAMENTO	MA COMERCIAL QUINHADA (PARTICIPANTE 012)	245.500,00
18/12/2023 09:36:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem crédito de preço em favor do licitante: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 001			
18/12/2023 09:36:35	FECHADO 1		
18/12/2023 09:36:49	LANÇAMENTO	MA COMERCIO E INDUSTADORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	215.000,00
18/12/2023 09:36:54	LANÇAMENTO	FWFS COMERCIO E INDUSTADORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070)	210.500,11
		COMERCIAL QUINHADA (PARTICIPANTE 012)	245,00
18/12/2023 09:36:54	LANÇAMENTO	MA COMERCIO E INDUSTADORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	239.721,54
18/12/2023 09:36:54	LANÇAMENTO	JOSE AMARAL SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 130)	148.989,00

18/12/2023 09:41:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta deve verificar a validade dos preços ofertados e a validade dos valores.  
18/12/2023 09:41:36 HABILITAÇÃO

EDITAL DE HABILITAÇÃO  
LANCEAMENTO RESERVADO  
DE PREÇOS UNITÁRIOS FINAIS

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit	Valor Total	Modelo
Item: 1	Bacia plástica 5 litros	14	9,64	131,60	PLASTIC
Item: 2	Bacia plástica 5 litros	20	5,00	100,00	PLASTIC
Item: 3	Bacia plástica 8 litros	12	1,79	21,50	PLASTIC
Item: 4	Balde plástico com alça embutida, capacidade 60 L	5	65,40	327,00	PLASTIC
Item: 5	Bacia maternal plástico rígido, capacidade 20 L	12	17,10	205,20	PLASTIC
Item: 6	Balde plástico com alça embutida, capacidade 30 L	45	6,43	289,50	PLASTIC
Item: 7	Balde plástico com alça embutida, capacidade 20 L	4	44,25	177,00	PLASTIC
Item: 8	Balde maternal plástico rígido, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido	30	11,10	333,00	PLASTIC
Item: 9	Bandeja plástica buffet retangular	2	19,70	39,40	PLASTIC

Handwritten signatures and initials.



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Descrição: Cadeira, plástica, sem braço, em plástico, para uso externo, com aproximadamente 894x442x445mm.	Modelo:	Valor Total: 11.894,40
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Descrição: Cesto com pedal de acionamento para proteção contra variações climáticas (sol, chuva e poluição), para hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, marrom, preta, verde e vermelha. Peso 1,90 kg. Dimensões 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.	Modelo:	Valor Total: 924,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Descrição: Cesto com pedal de acionamento para proteção contra variações climáticas (sol, chuva e poluição), para hospitais, hotéis, restaurantes, cozinhas, laboratórios, marrom, preta, verde e vermelha. Peso 1,90 kg. Dimensões 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.	Modelo:	Valor Total: 1.383,60
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Descrição: Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, cinza ou branco, com pedal.	Modelo:	Valor Total: 43,60
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Descrição: Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, capacidade 10 L.	Modelo:	Valor Total: 2.331,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Descrição: Cesto de plástico, material plástico, com rodas e pedal.	Modelo:	Valor Total: 2.105,10
<b>Item: 16</b>	Unidade: Und	Descrição: Cesto de plástico, material plástico, com pedal.	Modelo:	Valor Total: 7.654,50
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Descrição: Conjunto de plástico porta-mantimento.	Modelo:	Valor Total: 43,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: Und	Descrição: Depósito para material plástico, capacidade de 2kg.	Modelo:	Valor Total: 23,20
<b>Item: 19</b>	Unidade: Und	Descrição: Depósito plástico com tampa, capacidade de 34,10.	Modelo:	Valor Total: 34,10
<b>Item: 20</b>	Unidade: Und	Descrição: Estojo quadrado, material plástico, capacidade de 181,30.	Modelo:	Valor Total: 181,30
<b>Item: 22</b>	Unidade: Und	Descrição: Garrafa térmica para água superior, com tampa e serve-jato (apertar).	Modelo:	Valor Total: 573,30
<b>Item: 23</b>	Unidade: Und	Descrição: Garrafa térmica, material plástico, com torneira, na cor azul ou vermelha.	Modelo:	Valor Total: 371,20
<b>Item: 24</b>	Unidade: Und	Descrição: Garrafa térmica, material plástico, com torneira, na cor azul ou vermelha.	Modelo:	Valor Total: 93,20





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 39      Unidade: Und      Modelo:      Descrição: Vasilha plástica de Tampa - 2 lts formato retangular      Valor Total: 971,10  
Quantidade: 83      Valor Unit:      Valor Total:      Valor Total: 971,10

CLASSIFICAÇÃO

Ordem	Nome	CNPJ	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	04.003.753/0001-06	94.688,45	55.000,00		Sim
2	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.004.930/0001-11	94.978,40	81.780,11		Sim
3	COMERCIAL CANA LTDA	04.003.485/0001-19	94.888,45	81.999,50		Sim
4	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	04.004.926/0001-27	94.978,40	81.999,51	0,00	Sim
5	JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO ME	04.003.534/0001-20	94.978,40	82.000,01	0,00	Sim
6	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	04.003.608/0001-56	94.888,45	94.888,45	15,72	Sim

CLASSIFICADOS

Razão Social	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME

CLASSIFICADOS

Razão Social	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME

ACORDAMENTOS DO LOTE

08/12/2023 10:10:06	PUBLICADO				
08/12/2023 10:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:17:35	REPUBLICAÇÃO				
18/12/2023 09:17:35	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 103)	94.978,40		
18/12/2023 09:17:35	LANCE	JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 040)	82.000,00		
18/12/2023 09:17:35	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)	81.780,11		
18/12/2023 09:17:35	LANCE	COMERCIAL CANA LTDA (PARTICIPANTE 047)	94.888,45		
18/12/2023 09:17:35	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	94.888,45		
18/12/2023 09:17:35	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 146)	94.888,45		
18/12/2023 09:17:46	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 028)	85.480,55		
18/12/2023 09:17:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 108)	85.399,59		
18/12/2023 09:23:33	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)	85.320,11		
18/12/2023 09:26:05	LANCE	JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 040)	85.000,00		
18/12/2023 09:26:05	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 040)	94.888,45		
18/12/2023 09:26:05	LANCE	COMERCIAL CANA LTDA (PARTICIPANTE 047)	950,66		
18/12/2023 09:30:51	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 040)	84.500,01		
18/12/2023 09:32:35	TEMPO RANDÔMICO				
18/12/2023 09:33:35	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)	84.300,00		
18/12/2023 09:34:20	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	82.000,00		
18/12/2023 09:34:21	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 040)	84.300,01		
18/12/2023 09:34:30	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 040)	82.000,01		
18/12/2023 09:36:07	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 047)	84.299,00		
18/12/2023 09:36:07	LANCE	COMERCIAL CANA LTDA (PARTICIPANTE 047)	950,66		
18/12/2023 09:38:02	LANCE	COMERCIAL CANA LTDA (PARTICIPANTE 047)	81.999,66		
18/12/2023 09:38:05	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)	81.900,00		



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

18/12/2023 09:38:11	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 103)	81.999,65
18/12/2023 09:38:25	LANCE	COMERCIAL CAPITAL S/A (PARTICIPANTE 047)	81.999,64
18/12/2023 09:38:29	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 103)	81.999,63
18/12/2023 09:38:35	LANCE	COMERCIAL CAPITAL S/A (PARTICIPANTE 047)	81.999,60
18/12/2023 09:38:35	LANCE	COMERCIAL CAPITAL S/A (PARTICIPANTE 047)	81.999,59
18/12/2023 09:38:35	LANCE	COMERCIAL CAPITAL S/A (PARTICIPANTE 047)	81.999,54
18/12/2023 09:39:13	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 103)	81.999,53
18/12/2023 09:39:15	LANCE	COMERCIAL CAPITAL S/A (PARTICIPANTE 047)	81.999,52
18/12/2023 09:39:31	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS (PARTICIPANTE 108)	81.999,51
18/12/2023 09:39:33	LANCE	COMERCIAL CAPITAL S/A (PARTICIPANTE 047)	81.999,50
18/12/2023 09:39:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes do sistema de licitação não foram considerados fornecedores PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 047			
18/12/2023 09:39:35	FABRICADOR		
18/12/2023 09:39:35	LANCE	COMERCIAL CAPITAL S/A (PARTICIPANTE 047)	81.999,00
18/12/2023 09:44:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta de etapa de lances é a empresa COMERCIAL CAPITAL S/A - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
18/12/2023 09:44:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar a validade dos preços unitários para este lote.			
18/12/2023 09:44:36	HABILITAÇÃO		

Item	Unidade	Descrição	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid	Descrição: Avental frente e costas com elástico, com bolso para ajuste, nos tamanhos M, G e GG.	Modelo: AVENTAL	Valor Total: 77,40
Item: 2	Unidade: Unid	Descrição: Avental impermeável, elástico, branco, tamanho M.	Modelo: AVENTAL	Valor Total: 118,844
Item: 3	Unidade: Unid	Descrição: Batedor, amarelo, de carne, com cabo de madeira, com 1 unidade de batedor, medindo aproximadamente 21 x 5 cm.	Modelo: BATEDOR	Valor Total: 142,158
Item: 4	Unidade: Unid	Descrição: Bateria de sacos, transparente, 70 unidades.	Modelo: BATERIA	Valor Total: 27,909
Item: 5	Unidade: Unid	Descrição: Borracha para panela de pressão, com 10 litros.	Modelo: BORRACHA	Valor Total: 7,77
Item: 6	Unidade: Unid	Descrição: Borracha para panela de pressão, com 20 litros.	Modelo: BORRACHA	Valor Total: 10,318
Item: 7	Unidade: Unid	Descrição: Bota de borracha, com 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46 (para escolha de tamanho).	Modelo: BOTA	Valor Total: 273,136
Item: 8	Unidade: Unid	Descrição: Ciscador (anelado), curvo, pesado, com 16 centes.	Modelo: CISCADOR	Valor Total: 136,56





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Ciscador de plástico. Comentário: Material: plástico. Comprimento: 59cm. Altura: 1,50m. Peso: 650g. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO 2,00MM.			
Quantidade: 42	Valor Unitário: 200,8		Valor Total: 85,848
<b>Item: 10</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Coador para café, material: metal. Comentário: Material: metal. Tamanho: nº 03.			
Quantidade: 6	Valor Unitário: 614,8		Valor Total: 3.486
<b>Item: 11</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Colher côncava para caldarão em aço inox. Comentário: Material: aço inox. Tamanho: mediana 3,5cm x 10cm.			
Quantidade: 3	Valor Unitário: 3050,0		Valor Total: 9.705
<b>Item: 12</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Colher de café material: corpo aço inox, cabo material: cabo aço inoxidável.			
Quantidade: 169	Valor Unitário: 450,7		Valor Total: 77.571
<b>Item: 13</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Colher de mesa material: corpo aço inox, cabo material: cabo aço inoxidável.			
Quantidade: 986	Valor Unitário: 49,8		Valor Total: 491.028
<b>Item: 14</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Colher de pau material: madeira, tamanho: comprimento mínimo de 40 cm.			
Quantidade: 28	Valor Unitário: 1182,5		Valor Total: 33.152
<b>Item: 15</b>	Unidade: Pacote	Modelo:	
Descrição: Colher descartável material: plástico, tamanho: aplicação sobre mesa, pacote com no mínimo 100 unidades.			
Quantidade: 926	Valor Unitário: 89,1		Valor Total: 816.732
<b>Item: 16</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Colher material: corpo aço inox, cabo material: cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz, com no mínimo 30 cm.			
Quantidade: 21	Valor Unitário: 2344,4		Valor Total: 49.224
<b>Item: 17</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Concha grande em aço inox, tamanho: sem emendas.			
Quantidade: 61	Valor Unitário: 3200,0		Valor Total: 195.261
<b>Item: 18</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Concha média em aço inox, reforçada, tipo: sem emendas.			
Quantidade: 59	Valor Unitário: 2833,0		Valor Total: 167.147
<b>Item: 19</b>	Unidade: Pacote	Modelo:	
Descrição: Copo de vidro para água, tamanho: tamanho médio, com capacidade para 300ml, sem detalhes decorativos.			
Quantidade: 217	Valor Unitário: 596,5		Valor Total: 123.473
<b>Item: 20</b>	Unidade: Rolo	Modelo:	
Descrição: Corda de varal material: nylon, tipo: tipo 12, cor: náilon, diâmetro 1/2, cor: branca, rolo com 10 m.			
Quantidade: 30	Valor Unitário: 740,0		Valor Total: 22.38
<b>Item: 21</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Descascador 3 em 1, poleador, descascador, material: aço inox, corpo em PVC antitóxico, medindo aproximadamente 11cm x 4,5cm.			
Quantidade: 43	Valor Unitário: 1700,0		Valor Total: 73.272
<b>Item: 22</b>	Unidade: Pacote	Modelo:	
Descrição: Escova esmalte, material: plástico, tamanho: tamanho médio, cabo anatômico, comprimento mínimo 20 cm.			
Quantidade: 39	Valor Unitário: 1573,0		Valor Total: 61.854
<b>Item: 23</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Escumadeira em inox, com gancho, tamanho: tamanho médio, comprimento total e escumadeira com aproximadamente 11 cm de diâmetro de 11 cm de comprimento.			
Quantidade: 2	Valor Unitário: 47,3		Valor Total: 9.76
<b>Item: 24</b>	Unidade: Uno	Modelo:	
Descrição: Espremedor para alho, material: aço inox, tamanho: tamanho médio, profundidade do receptor de aproximadamente 22cm.			
Quantidade: 45	Valor Unitário: 1565,6		Valor Total: 70.695



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
CERQUEIRA

<b>Item: 25</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca de corte 15 cm com cabo preto para cortar legumes de aço inox			
Quantidade: 43	Valor Unitário: 336	Valor Total: 144,652	
<b>Item: 26</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca para uso em cozinha, cabo em madeira, lâmina de carbono normal nº 06			
Quantidade: 58	Valor Unitário: 287,27	Valor Total: 168,606	
<b>Item: 27</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Batedor de bolo 20cm para pão de mel, cabo em madeira de polipropileno			
Quantidade: 64	Valor Unitário: 210,44	Valor Total: 136,576	
<b>Item: 28</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca para corte de carne, lâmina em aço inox com cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana, com medidas aproximadamente 20x12x1,5 cm			
Quantidade: 48	Valor Unitário: 2810,19	Valor Total: 153,888	
<b>Item: 29</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca tipo de mesa, material lâmina em aço inox, lâmina 13,5 cm, cabo aço inoxidável, comprimento lâmina 13,5 cm, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm			
Quantidade: 361	Valor Unitário: 573,13	Valor Total: 206,492	
<b>Item: 30</b>	Unidade: Conj	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faqueiro com lâminas em aço inox e cabo em madeira, com 30 peças. Dimensões aproximadas das peças (cm) -AxLxP- 10,40x10,40x27,40cm. Peso total das peças 630g. Utilidade uso doméstico.			
Quantidade: 5	Valor Unitário: 1019,79	Valor Total: 51,095	
<b>Item: 31</b>	Unidade: Pct	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Fósforo de madeira, composto de 40 palitos, médio, com certificação compositora, com 10 caixas			
Quantidade: 291	Valor Unitário: 368,34	Valor Total: 107,67	
<b>Item: 32</b>	Unidade: Pct	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Garfo, tipo de mesa, material corpo plástico, características adicionais incolor, descartável, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 733	Valor Unitário: 102,47	Valor Total: 751,325	
<b>Item: 33</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca para cortar pão, lâmina em aço inox, lâmina 1,50 mm de espessura, cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 mm de espessura			
Quantidade: 359	Valor Unitário: 147,48	Valor Total: 539,46	
<b>Item: 34</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro, capacidade mínima para 1 litro, diâmetro mínimo de (133,0mm); altura mínima de (234,0mm).			
Quantidade: 125	Valor Unitário: 231,68	Valor Total: 29,152	
<b>Item: 35</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro com tampa, capacidade mínima para 1 litro, diâmetro mínimo de (133,0mm); altura mínima de (234,0mm).			
Quantidade: 51	Valor Unitário: 719,16	Valor Total: 373,677	
<b>Item: 36</b>	Unidade: Jogo	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Jogo de copos de vidro, com 590 ml, com 6 copos			
Quantidade: 94	Valor Unitário: 3308,20	Valor Total: 311,046	
<b>Item: 37</b>	Unidade: Pct	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Suportes de Parede para 64 fixadores de parede, com 64 fixadores de parede, com 64 fixadores de parede, com 64 fixadores de parede. Dimensões aproximadas de 70x70x5,5cm. Peso aproximado: 0,03kg. Material: plástico			
Quantidade: 25	Valor Unitário: 377,76	Valor Total: 94,425	
<b>Item: 38</b>	Unidade: Par	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Luva térmica para manuseio de objetos quentes, tecido 100% algodão com enchimento em poliéster, cano longo.			
Quantidade: 75	Valor Unitário: 2970,20	Valor Total: 220,575	
<b>Item: 39</b>	Unidade: Pct	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Marmiteira para cozimento, com 100 UNIDADES. Medida: 285mm largura x232mm profundidade. Feita em aço inox			
Quantidade: 100	Valor Unitário: 348,04	Valor Total: 34,804	

Handwritten signature and date: 26 de 46



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

It.	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Item: 42	Pegador de macarrão em aço inox, ref. 1	Unidade: Und	3,60	149,73
Item: 43	Panela pequena com cabo em aço inox, ref. 21 cm	Unidade: Und	5,992	5,992
Item: 44	Pilão de madeira natural com macho e furo, acompanhando o socador	Unidade: Und	58,016	58,016
Item: 45	Prato fundo, material vidro, aplicação de 12 cm	Unidade: Und	118,784	118,784
Item: 46	Prato raso, material vidro, aplicação de 12 cm	Unidade: Und	394	394
Item: 47	Prato, material plástico descartável, cor branca, pacote com 10 unidades	Pote	236,925	236,925
Item: 48	Prato Cumbuca de Plástico Descartável, cor branca, pacote com 10 unidades	Pote	160,65	160,65
Item: 49	Prato Cumbuca Fundo Descartável, cor branca, pacote com 10 unidades	Pote	348,275	348,275
Item: 50	Prato raso descartável cor branca, pacote com 10 unidades	Pote	36,352	36,352
Item: 51	Prendedor de roupa de aço galvanizado, resistente e duradouro. Altura: 10cm, Largura: 2cm, Comprimento: 20cm	Unidade: Und	50,055	50,055
Item: 52	Ralador para verduras em inox, Largura: 13cm, Comprimento: 30cm	Unidade: Und	28,237	28,237
Item: 53	Suporte interface em aço inox, com 05 ganchos e 04 mm a chata de fixação de 1,50 mm. Dimensão : C = 69 cm, L = 13 cm	Unidade: Und	199,54	199,54
Item: 54	Tabua para corte, fixação em parede, em madeira, tamanho 40x100x20	Unidade: Und	111,594	111,594
Item: 55	Taça para água Purista com 180 ml	Unidade: Und	71,526	71,526
Item: 56	Xicaras de chá com tampa - 220ml	Unidade: Und	123	123
Item: 57	Xicaras de louça quares para café - 500ml	Unidade: Und	456,819	456,819



PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023  
 ICAPUÍ - CE

ESPECIFICAÇÃO

Razão Social	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.747.930/0001-11	129.282,34	10.999,00		Sim
2 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	15.737.814/0001-20	129.282,34	99.990,00	809,08	Sim
3 COMERCIAL CANAA LTDA	15.737.814/0001-19	128.722,94	99.999,45	0,01	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	13.993.753/0001-06	128.722,94	100.000,00	0,00	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	27.747.930/0001-27	129.282,34	9.597,33	9,35	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	15.737.814/0001-57	115.122,84	128.722,94	17,13	Sim

REQUISITOS

Razão Social	Documento	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----------	--------------	---------	----

REQUISITOS

Razão Social	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----------	----------------	--------------	---------	----

DESCRIÇÃO DOS LOTES

08/12/2023 10:10:06	PUBLICADO				
08/12/2023 10:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:47:13	DISPUTA				
18/12/2023 09:47:13	LANÇE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 047)		128.722,94		
18/12/2023 09:47:13	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 030)		129.282,34		
18/12/2023 09:47:13	LANÇE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 113)		129.282,34		
18/12/2023 09:47:13	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		128.722,94		
18/12/2023 09:47:13	LANÇE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)		129.282,34		
18/12/2023 09:47:13	LANÇE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 049)		128.722,94		
18/12/2023 09:47:13	LANÇE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 113)		128.354,09		
18/12/2023 09:47:51	LANÇE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 113)		115.850,63		
18/12/2023 09:51:57	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 030)		115.800,00		
18/12/2023 09:57:43	LANÇE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)		115.740,00		
18/12/2023 09:57:54	LANÇE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 049)		115.840,00		
18/12/2023 09:58:15	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 030)		115.000,00		
18/12/2023 09:58:29	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		114.000,00		
18/12/2023 09:58:41	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 030)		113.999,00		
18/12/2023 09:59:11	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		112.000,00		
18/12/2023 09:59:11	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 030)		111.000,00		
18/12/2023 09:59:11	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		110.000,00		
18/12/2023 09:59:11	LANÇE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 047)		109.900,00		
18/12/2023 09:59:11	TEMPO RANDÔMICO				
18/12/2023 10:02:26	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		100.000,00		
18/12/2023 10:02:27	LANÇE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)		10.999,00		
18/12/2023 10:02:32	LANÇE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 113)		109.899,99		
18/12/2023 10:02:36	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083)				

Solicito o cancelamento de minha lance no valor de R\$ 109.900,00 em nome de FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Seu lance no valor de R\$ 109.900,00.